
 

Grupy zabawowe SZPERAKI 2026/27  
ZASADY ORGANIZACJI ZAJĘĆ ​

 
 
I. Organizacja zajęć:  
 
Przestrzeń. Zajęcia odbywają się w siedzibie Fundacji Sto Pociech, w sali przygotowanej do 
działań z dziećmi od 2 do 4 lat. Przed zajęciami i po zajęciach uczestnicy są zaproszeni do 
nieodpłatnego korzystania z przestrzeni zabawowej w Kafejce Stu Pociech i Ogrodzie Stu 
Pociech w godzinach otwarcia Fundacji. 
​
Zasady uczestnictwa. Na zajęcia zapraszamy dzieci od 2 do 4 lat wraz z rodzicami 
(opiekunami). Aby jak najlepiej odpowiedzieć na zmieniające się potrzeby i możliwości 
rozwojowe dzieci, zapraszamy do grup zróżnicowanych wiekowo:​
- dzieci, które dopiero co skończyły 2 lata do Szperaków Młodszaków​
- dzieci, które ukończyły 2,5 roku i dzieci starsze do Szperaków Starszaków. ​
Ze względu na specyfikę przestrzeni i działania nie rekomendujemy uczestnictwa w zajęciach 
młodszego rodzeństwa (w tym niemowlaków w chustach). 
 
Grupa rusza jeśli zbierze się minimum 5 par. Maksymalnie w grupie może być 9 par.  Jeśli w 
wybranej grupie nie zbierze się wymagana liczba uczestników, zaproponujemy uczestnictwo w 
innej grupie lub dokonamy zwrotu wpisowego.​
​
Zachęcamy do uczestnictwa w zajęciach przez cały cykl. Szperaki to całoroczny program 
dopełniających się działań. Staramy się, by w spotkaniach uczestniczyła stała grupa dzieci i 
rodziców. Wiemy jednak, że nie zawsze jest to możliwe. Dołączyć do grupy (albo 
zrezygnować z zajęć) można w dowolnym momencie. ​
​
Zachęcamy, by dzieciom na zajęciach towarzyszył ten sam dorosły wprowadzony w 
ustalone zasady. Z uwagi na komfort przestrzeni oraz tworzenie warunków sprzyjających 
nawiązywaniu relacji z innymi dziećmi, prosimy, aby na zajęciach był obecny tylko jeden rodzic.  

Rodzic, powierzając opiekę nad dzieckiem opiekunowi, zobowiązuje się do: 

-​ przekazania mejlowo prowadzącym zajęcia: imienia i nazwiska opiekuna dziecka, jego 
numeru telefonu i mejla (ze wskazaniem kto jest pierwszą osobą kontaktową w sprawach 



techniczno-organizacyjnych dotyczących zajęć  takich jak np. nagłe odwołanie zajęć, 
zastępstwa, prośby o przyniesienie czegoś szczególnego na najbliższe zajęcia  itd. itp)​
 

-​ zapoznania opiekuna z zasadami organizacyjnymi zajęć. 

Opiekunowie decydując się na udział w zajęciach akceptują zasady organizacyjne zajęć.​
​
Rodzice/ opiekunowie mogą skonsultować się z prowadzącą w sprawie dziecka po skończonych 
zajęciach. Zachęcamy do korzystania z bezpłatnych i płatnych porad w Ośrodku Wsparcia 
Fundacji Sto Pociech. 

II. Program/ struktura zajęć/ rola opiekunów/ prowadzące/ zasady zajęć​
​
Szperaki są realizowane w oparciu o autorski program Fundacji Sto Pociech wypracowany w 
2009 roku. To całoroczny plan dopełniających się działań, stopniowo poszerzających zakres 
zdobywanych przez dzieci umiejętności i odpowiadających na ich zmieniające się możliwości i 
potrzeby. ​
 
Zajęcia trwają 2 godz. Czas podzielony jest tak: 

●​ działanie własne dziecka i opiekuna zgodnie z założeniami pracy własnej wg 
pedagogiki Marii Montessori. Prowadząca nie aranżuje wtedy aktywności, ale jest 
uważną towarzyszką wspierającą działające pary (około 60 min zajęć). 

●​ krąg i działanie wspólne - zabawy, śpiewanie, rozmowy, opowieści, poznawanie 
ciekawostek przyrodniczych zgodnie z rytmem pór roku  (około 15 min) 

●​ wspólny posiłek – odpoczynek, czas na rozmowę i wymianę myśli (około 15 min) 
●​ zabawy sensoryczne i twórcze w grupie dzieci i opiekunów zaaranżowane przez 

prowadzącą (około 30 min). 

Długość poszczególnych aktywności w ramach zajęć uzależniona jest od możliwości 
rozwojowych dzieci i potrzeb grupy. To, co dzieje się na poszczególnych zajęciach, może 
nieznacznie różnić się od siebie. Wynika z odkryć i zainteresowań prowadzących i specyfiki 
danej grupy. ​
​
Wszystkich uczestników zajęć (zarówno dzieci, jak i opiekunów), zapraszamy w ubraniach, które 
można pobrudzić. Dzieci zawsze powinny mieć komplet ubrań na zmianę. 
 
Rola opiekunów podczas zajęć.  Dorośli są ważnymi uczestnikami zajęć. Wspólnie ze 
swoim dzieckiem angażują się w proponowane aktywności, uważnie towarzysząc i wspierając 
dziecko w działaniu. Są też otwarci na budowanie relacji i współpracy z innymi dziećmi oraz 
dorosłymi. ​
​
Podczas zajęć opiekunowie są odpowiedzialni za bezpieczeństwo swojego dziecka i 



dbają o bezpieczeństwo innych dzieci. Swoją uważnością na potrzeby wszystkich 
uczestników zajęć i otwartością na współdziałanie współtworzą zajęcia: 

-​ pomagają w uporządkowaniu przestrzeni zajęć,  
-​ dbają o przyjazną intymność - nie korzystają z telefonów podczas zajęć 
-​ dbają o spokojną, cichą komunikację ze swoimi dziećmi i nie prowadzą intensywnych 

głośnych rozmów z innymi dorosłymi z grupy (cisza sprzyja byciu tu i teraz i wspiera 
uważność na wszystkie osoby w grupie). 

W każdej grupie, razem ze wszystkimi opiekunami ustalane są szczegółowe zasady bycia i 
działania (w tym dokumentacji tego, co dzieje się na zajęciach i robienia zdjęć). 

Prowadzące. Grupy są prowadzone przez specjalistki z zespołu Fundacji Sto Pociech 
(psycholożki, pedagożki, edukatorki) z wieloletnim doświadczeniem w pracy z małymi dziećmi i 
ich opiekunami. Praca zespołu podlega superwizji. ​
​
Na zajęciach mogą być obecni stażyści lub praktykanci. Rodzice będą o informowani o 
dołączeniu praktykantów do zajęć.​
​
III. Kalendarz spotkań w roku 2026/27​
​
Zajęcia zaplanowane są zgodnie z kalendarzem szkolnym, zaczynają się we wrześniu, kończą 
w czerwcu, z uwzględnieniem przerw świątecznych i jednego tygodnia ferii zimowych. ​
​
Dni wolne od zajęć: ​
11.11 – Święto Niepodległości​
23.12 – 01.01 – przerwa świąteczna​
06.01 – Święto Trzech Króli​
08.02 – 12.02 – drugi tydzień ferii zimowych​
25.03 – 30.03 – przerwa świąteczna​
03.05 – Święto Pracy​
27-28.05 – przerwa świąteczna 

Fundacja zastrzega możliwość odwołania 1 dnia zajęć w cyklu. Będziemy o tym informować z 
dwutygodniowym wyprzedzeniem.  

IV. Opłaty  

Koszt pojedyńczych zajęć to 75 zł. ​
​
Całoroczna opłata jest podzielona na 5 wpłat. Wysokość kolejnych wpłat w poszczególnych 
grupach jest uzależniona od liczby zajęć w danym okresie rozliczeniowym w danej grupie. 
Opłaty naliczane są w systemie: 75 zł x liczba zajęć w danym okresie.​



​
Wysokość i kalendarz opłat w poszczególnych grupach:​
​
– grupy spotykające się w poniedziałki 

●​ 300 zł – opłata za cztery pierwsze zajęcia – płatna przed rozpoczęciem zajęć 
●​ 900 zł – zajęcia w październiku, listopadzie i grudniu – płatne do 03.10.2026 
●​ 525 zł – zajęcia w styczniu i lutym – płatne do 03.01.2027 
●​ 600 zł – zajęcia w marcu i kwietniu – płatne do 28.02.2027 
●​ 375 zł – zajęcia w maju i czerwcu – płatne do 30.04. 2027 

– grupy spotykające się we wtorki 

●​ 300 zł – opłata za cztery pierwsze zajęcia – płatna przed rozpoczęciem zajęć 
●​ 900 zł – zajęcia w październiku, listopadzie i grudniu – płatne do 03.10.2026 
●​ 525 zł – zajęcia w styczniu i lutym – płatne do 03.01.2027 
●​ 600 zł – zajęcia w marcu i kwietniu – płatne do 28.02.2027 
●​ 525 zł – zajęcia w maju i czerwcu – płatne do 30.04. 2027 

– grupy spotykające się w środy 

●​ 300 zł – opłata za cztery pierwsze zajęcia – płatna przed rozpoczęciem zajęć 
●​ 750 zł –  zajęcia w październiku, listopadzie i grudniu – płatne do 03.10.2026 
●​ 450 zł – zajęcia w styczniu i lutym – płatne do 03.01.2027 
●​ 675 zł – zajęcia w marcu i kwietniu – płatne do 28.02.2027 
●​ 525 zł – zajęcia w maju i czerwcu – płatne do 30.04. 2027 

System opłat dla osób dołączających w ciągu roku: 

-​ 300 zł opłata za 4 pierwsze zajęcia płatna przed rozpoczęciem zajęć, 
-​ kolejne raty według kalendarza płatności, w wysokości odpowiadającej liczbie zajęć 

zaplanowanych w grupie do końca danego okresu płatności. 

​
Nie pomniejszamy i nie zwracamy opłaty w przypadku nieobecności dziecka na zajęciach.​
Brak opłat w ustalonych terminach rozumiemy jako rezygnację z zajęć. Zastrzegamy sobie 
prawo do przyjmowania kolejnych chętnych na nieopłacone miejsce bez ponawiania prośby o 
opłatę.  

Sposób płatności: 

-​ za cztery pierwsze zajęcia - przez system ekobilet lub na recepcji Fundacji 
-​ kolejne raty: przelew na konto Fundacji lub na recepcji​

Fundacja Sto Pociech, mBank 40 1140 2004 0000 3302 7517 3558​



tytuł przelewu: kod grupy/ imię i nazwisko dziecka. ​
​
 

Zniżki. Dla drugiego dziecka z rodzeństwa przysługuje zniżka 10%. Zniżkę należy ustalić z 
prowadzącym zajęcia. Dla rodzeństwa uczestniczącego w różnych grupach Fundacji Sto 
Pociech, przysługuje zniżka 10% na jedno dziecko i dotyczy zajęć z niższą opłatą roczną. ​
​
​
IV.  Rezygnacja z zajęć/ Zmiana typu zajęć. ​
​
Rodzic, który chce zrezygnować z uczestnictwa w zajęciach, powiadamia o tym prowadzące 
mejlowo z minimum 30 dniowym wyprzedzeniem. Tylko w takiej sytuacji otrzymuje zwrot opłaty 
za niezrealizowane zajęcia. Zwrot będzie pomniejszony o opłatę manipulacyjną w wysokości 20 
zł.​
​
W wyjątkowych sytuacjach, po konsultacjach prowadzącej z rodzicem możemy zaproponować 
rezygnację z zajęć. Jeśli tak się stanie, zaprosimy dziecko na inne zajęcia oferowane przez 
Fundację,  lepiej dostosowane do potrzeb i etapu rozwoju dziecka. Wniesione opłaty zostaną 
przeniesione na rachunek nowych zajęć. W przypadku całkowitej rezygnacji Fundacja zwraca 
opłaty za niewykorzystane zajęcia.​
​
V. Stan zdrowia dziecka i opiekuna 

Na zajęcia przychodzą tylko zdrowe dzieci i opiekunowie - bez objawów infekcji (w tym 
kataru, kaszlu). W uzasadnionych przypadkach (np. alergia objawiająca się katarem, kaszlem) 
uczestnictwo w zajęciach jest możliwe, ale po przedstawieniu braku przeciwwskazań do 
przebywania w grupie. ​
​
W przypadku widocznych objawów choroby (np. katar, kaszel, ropny wysięk z oczu, wysypka 
inna niż alergiczna, wymioty, podwyższona temperatura ciała) prowadzący zastrzegają 
możliwość poproszenia rodziców (opiekunów) o nie uczestniczenie w zajęciach. ​
 
Rodzice proszeni są o poinformowanie zespołu o chorobach dziecka, uczuleniach i 
innych okolicznościach mogących mieć istotny wpływ na zdrowie dziecka oraz o zachorowaniu 
dziecka (lub opiekuna) na chorobę zakaźną, która może mieć wpływ na zdrowie reszty grupy.  

VI. Kontakt  

Instytucją prowadzącą zajęcia SZPERAKI jest Fundacja Sto Pociech. Osobą bezpośrednio 
odpowiedzialną za zajęcia ze strony Zarządu Fundacji jest Joanna Szulc-Salwicka. Wszelkie 
uwagi wymagające rozpatrzenia przez Zarząd Fundacji prosimy zgłaszać mailowo na adres 
j.salwicka@stopociech.pl  

W sprawach dotyczących funkcjonowania dzieci na zajęciach zalecamy osobisty kontakt z 



prowadzącymi, po wcześniejszym umówieniu się.  

W sytuacjach trudnych, niepokojących, zapraszamy do kontaktu z psychologiem fundacyjnym w 
ramach odpłatnych i nieodpłatnych konsultacji psychologicznych. Konsultacji udzielają m.in. 
Joanna Soja, Marta Ryng, które należą do zespołu Prowadzących i znają specyfikę zajęć. 

Sprawami organizacyjnymi i kontaktem pomiędzy zespołem prowadzącym zajęcia a rodzicami 
zajmuje się  Dorota Piszczatowska, adres do korespondencji: ​
d. piszczatowska@stopociech.pl  

VII. Ochrona danych osobowych  

Aby zapisać dziecko na zajęcia Fundacji Sto Pociech niezbędne jest podanie danych 
osobowych Pani / Pana oraz dziecka: imienia, nazwiska, imienia i nazwiska dziecka, daty 
urodzenia dziecka, numeru telefonu i adresu mailowego. Podstawą prawną przetwarzania 
danych jest art. 6 ust. 1 lit. b RODO (wykonanie umowy). Administratorem Pana/Pani danych 
osobowych jest Fundacja Sto Pociech z siedzibą w Warszawie ul. Freta 20/24a.  

Dane osobowe będą przetwarzane w celu:  
- zapisania na zajęcia,  
- do kontaktu w sprawach związanych z organizacją zajęć  
- dokumentacji realizowanych działań  
- do kontaktu w sprawach związanych z działalnością Fundacji Sto Pociech.  

Dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania 
oraz w celu dochodzenia lub obrony przed ewentualnymi roszczeniami. 
Odbiorcami danych mogą być:  

■ Podmioty świadczące usługi księgowe i prawne na rzecz fundacji  

Dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania 
oraz w celu dochodzenia lub obrony przed ewentualnymi roszczeniami, zgodnie z 
przepisami prawa. Przysługują Państwu następujące prawa:  

■ Prawo dostępu do danych  
■ Prawo do sprostowania danych  
■ Prawo do usunięcia danych  
■ Prawo do ograniczenia przetwarzania  
■ Prawo do przenoszenia danych  
■ Prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania  
■ Prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do zapisu na 
zajęcia.  

W razie pytań dotyczących przetwarzania danych osobowych, prosimy o kontakt pod 
adresem e-mail: ochronadanych@stopociech.pl. Kontakt z administratorem można uzyskać 
pod adresem mailowym ochronadanych@stopociech.pl. W celu zmiany danych osobowych 

mailto:ochronadanych@stopociech.pl


należy przesłać informację o dokonywanej zmianie na adres administratora: 
ochronadanych@stopociech.pl. Informujemy, że Państwa dane nie będą profilowane, ani 
przekazywane podmiotom trzecim. Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do zapisu 
na zajęcia.  

VIII. Akceptacja ww. Zasad organizacji zajęć 2026/27  

Wpłacenie opłaty za zajęcia jest równoznaczne z zaakceptowaniem Zasad Organizacji Zajęć 
SZPERAKI 


